
DETERMINAZIONE n. 42 del 04-04-2025 - COMUNE DI ROCCA DI CAVE 1/3

COMUNE di ROCCA DI CAVE
Città metropolitana di Roma Capitale

DETERMINAZIONE N. 42  AREA AMMINISTRATIVO 
CONTABILE

del 04-04-2025

OGGETTO: COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE E AUTORIZZAZIONE 
STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE PER LE CONSULTAZIONI 
REFERENDARIE DEL 08/09 GIUGNO 2025 PER IL PERIODO 15 APRILE 2025 AL 13 GIUGNO 
2025.

L’anno Duemilaventicinque il giorno Quattro del mese di Aprile nella Sede Comunale

IL RESPONSABILE DELL'AREA



DETERMINAZIONE n. 42 del 04-04-2025 - COMUNE DI ROCCA DI CAVE 2/3

Premesso:
che con Decreti del Presidente della Repubblica, pubblicati il 31/03/2025 sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 75/2025 sono stati convocati i Comizi per lo svolgimento 
dei Referendum Abrogativi l’8 e 9 giugno 2025;

Considerato che si rende preliminarmente necessario costituire l’Ufficio 
Elettorale ed autorizzare il personale dipendente al lavoro straordinario e per il 
periodo 15 aprile 2025 al 13 giugno 2025.

Richiamato l’art. 15 del D.L. n. 8/1993, convertito dalla Legge n. 68/93, come 
modificato dall’art. 1 comma 400, lett. d), della Legge n. 147/2013, il quale 
prevede che lo svolgimento del lavoro straordinario dei dipendenti comunali deve 
essere contenuto nel limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino 
ad un massimo individuale di 60 ore mensili per il periodo intercorrente dal 55° 
giorno antecedente la data delle consultazioni al 5° giorno successivo alla stessa 
data e che il provvedimento autorizzatorio allo svolgimento del lavoro 
straordinario dei dipendenti comunali deve essere disposto preventivamente 
all’effettivo svolgimento delle prestazioni;

Visto il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 16/11/2022, con 

particolare riferimento agli artt.32 e 62.

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il T.U. sugli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in 
particolare l’articolo 183;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono trascritte come 
parte integrante formale e sostanziale del presente atto:

Di approvare la costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale in occasione 
delle Consultazioni Referendarie indette per domenica 08 e lunedì 09 
Giugno 2025 e di autorizzare il personale dipendente a svolgere lavoro 
straordinario per attività legate alla consultazione elettorale, per il periodo 
dal 15 aprile 2025, al 13 giugno 2025 come dalla sottostante tabella:

Num.
Ord.

COGNOME 
E NOME CATEGORIA FUNZIONE

DA SVOLGERE

Ore 
complessivamente 

autorizzate nel 
periodo



DETERMINAZIONE n. 42 del 04-04-2025 - COMUNE DI ROCCA DI CAVE 3/3

1 Dott. 
RICCARDO 
BARTOLI 

Responsabile 
Area 

Amministrativa 
e Contabile

COORDINAMENTO 
UFFICIO 

ELETTORALE
////////////////

2 D’ALATRI 
ANTONIO

C1 RESP. UFFICO 
ELETTORALE

120

3 MAGGI 
ALESSIO

B4

ALLESTIMENTO 
SEGGI 

ELETTORALI 
TABELLE ELETT. E 
PULIZIA LOCALI. 

120

Totale Ore Autorizzate          240

Rocca di Cave, 04-04-2025

IL RESPONSABILE DELL'AREA
DOTT. RICCARDO BARTOLI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


